
 

 
Milí farníci, 

prázdniny se přehouply do druhé poloviny 

a máte v ruce srpnový FIAT. Hlavní 

událostí tohoto měsíce je samozřejmě 

plaská pouť Na královnu, kterou budeme 

slavit o víkendu 12. a 13. srpna. 

Podívejme se, co nám o slavnosti 

Nanebevzetí Panny Marie, jemuž je 

zasvěcen plaský farní kostel, říká Breviář: 

 

Když papež Pius XII. (1. XI. 1950) 

prohlásil za článek víry, že po skončení 

života „byla neposkvrněná Matka Boží 

vzata s tělem i duší do slávy nebeské“, 

potvrdil tím to, co křesťané už odedávna 

věřili a společně oslavovali dnešního dne 

při bohoslužbách. V Jeruzalémě se slavil 

dnešní den už v 5. století, od 6. století ho 

slaví celý křesťanský Východ a od 7. století 

se začíná slavit v Římě. V pozdějších 

staletích se stává nejčastějším titulem 

mariánských kostelů. 

 

 Nanebevzetí Panny Marie je zasvěcen i 

poutní kostel v druhé oblátské farnosti 

v České republice na Klokotech 

v Táboře. Podle legendy se na místě, kde 

nyní stojí kaplička u Dobré Vody, ve 14. 

století Madona v podobě krásné dívky 

zjevila nejdříve pasáčkům a posléze 

i ostatním místním lidem, vyučovala je 

o Bohu a poté byla před jejich zraky 

anděly vynesena do nebe.  
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POUTNÍ MŠE SVATÁ – SOBOTA           

12. SRPNA OD 10 HODIN 

Hlavní celebrant: 

Mons. František Radkovský, 

emeritní biskup plzeňský 

 

MŠE SVATÁ – NEDĚLE 

13. SRPNA OD 11 HODIN  

  

 
Jako každý rok pořádá Plaská lilie na 

louce před budovou konventu plaského 

kláštera Staročeský jarmark, na který Vás 

srdečně zveme.  

Program: 

Sobota – divadla pro děti 

14:00 – Divadélko Nána: Slepičí 

pohádka 

15:00 – Divadlo Rolnička: Medvědí 

pohádky 

 

Neděle – Folkový minifestival 

12:30 – Primáti 

13:30 – Fajnbeat 

14:30 – III. míza 

16:00 - ROBERT KŘESŤAN A 

DRUHÁ TRÁVA 

 
PŘED POUTÍ JE TŘEBA VYGRUNTOVAT, 

PROTO PROSÍME O POMOC PŘI ÚKLIDU 

KOSTELA V PÁTEK 11. 8. OD 10 HOD. 

Předem děkujeme . 

http://www.farnostplasy.cz/
http://www.farnostmanetin.cz/
http://www.oblati.cz/


Z apoštolské exhortace papeže 

Františka  o hlásání evangelia 

v současném světě  

Evangelii gaudium: 
 

 Evangelizační působení církve má 

mariánský styl. Pokaždé, když pohlédneme 

na Marii, opětovně uvěříme v revoluční 

sílu něhy a citu. Na ní vidíme, že pokora a 

něha nejsou ctnostmi slabých, nýbrž 

silných, kteří nepotřebují zacházet špatně s 

ostatními, aby pocítili svoji důležitost. Při 

pohledu na ni zjišťujeme, že ta, která 

velebila Boha, protože „sesadil mocné z 

trůnu“ a „bohaté propustil s prázdnou“ 

(Lk 1,52.53), je tatáž, která zajišťuje 

domovské teplo našemu hledání 

spravedlnosti. Ona také starostlivě 

uchovává „všechno a rozvažuje o tom“ 

(Lk 2,19). Maria dovede rozpoznávat stopy 

Ducha svatého ve velkých událostech, ale 

také v těch, které se zdají 

nepostřehnutelné. Kontempluje tajemství 

Boha ve světě, v dějinách a v každodenním 

životě všech. Je modlící se a pracující 

ženou v Nazaretě a je také naší pohotovou 

Paní, která „ve spěchu“ (srov. Lk 1,39) 

opouští svoji vesnici a vydává se pomáhat 

druhým. Tato dynamika spravedlnosti a 

něhy, kontemplace a cesty k druhým je tím, 

co z ní činí církevní vzor evangelizace. 

Prosme ji, ať nám svojí mateřskou 

modlitbou pomůže, aby se církev stala 

domem pro mnohé, matkou všech národů a 

aby umožnila zrod nového světa. 

Vzkříšený nám říká svojí mocí, která nás 

naplňuje důvěrou a tou nejpevnější nadějí: 

„Hle – všechno tvořím nové“ (Zj 21,5). 

 

 Spolu s Marií s důvěrou pokračujme vstříc 

tomuto příslibu a řekněme jí: 

Panno a Matko Maria,  

tys pohnuta Duchem,  

přijala Slovo života,  

v hloubi svojí pokorné víry,  

zcela oddána Věčnému,  

pomoz nám přisvědčovat,  

a v naléhavosti, jež doléhá více než kdy 

jindy,  

rozezvučet Ježíšovu Dobrou zvěst. 

Tys, naplněna Kristovou přítomností,  

přinesla radost Janu Křtiteli,  

takže zaplesal v lůně své matky,  

Tys propukla v jásot,  

opěvovala Pánovy divy,  

Tys neochvějně zůstala stát před křížem,  

s nezlomnou vírou,  

a byla jsi oděna jásavou útěchou 

vzkříšení,  

shromáždila jsi učedníky v očekávání 

Ducha,  

aby se zrodila evangelizující církev. 

Vypros nám nyní novou horlivost 

vzkříšených,  

abychom všem nesli evangelium života,  

které přemáhá smrt.  

Dej nám posvátnou smělost hledat nové 

cesty,  

aby ke všem dosáhl  

dar krásy, která nevadne. 

Ty, Panno naslouchající a rozjímající,  

matko lásky, snoubenko věčné svatby,  

přimlouvej se za církev, jejíž jsi nejčistším 

obrazem,  

aby se nikdy neuzavřela a nikdy 

nezastavila,  

ve svém nadšení pro nastolení Království. 

Hvězdo nové evangelizace,  

Pomoz nám zaskvět se svědectvím 

společenství, 

služby, vroucí a velkodušné víry,  

spravedlnosti a lásky k chudým,  

aby radost evangelia,  

dosáhla končin země 

a žádná periferie nebyla beze světla.  

Matko živoucího evangelia,  

prameni radosti pro maličké,  

oroduj za nás. 

Amen. Aleluja. 

                                                 



ČERVENEC VE FARNOSTECH 

PLASY A MANĚTÍN 

Farní den, 24.6., Manětín 

 V neděli 24. června jsme v Manětíně 

slavili slavnost Narození svatého Jana 

Křtitele a výročí 300 let farního 

kostela se zvláště vzácným hostem -

hlavním celebrantem mše svaté byl 

plzeňský biskup Mons. Tomáš Holub. 

Velice si ceníme, že ve svém přeplněném 

programu (dopoledne zahajoval v Domaž-

licích fotbalový Biskup cup, večer ho ještě 

čekala v plzeňské katedrále mše k 55. 

výročí kněžského svěcení Mons. Emila 

Soukupa) našel čas a po slavnostní mši 

s námi strávil ještě hodinku v příjemném 

rozhovoru. Otec biskup s námi hovořil o 

radostech i starostech, se kterými se za 

více než rok ve své biskupské službě setkal 

a odpovídal na otázky farníků. Veliký dík 

patří panu Karlu Ženíškovi za vedení 

besedy s otcem Tomášem, které označil 

jako SWOT analýzu. 

 Poté už následovalo agapé – pohoštění a 

povídání v Kulturním domě. Díky všem 

kuchařkám a cukrářkám za báječné 

dobroty, městu Manětín a hlavně 

organizátorům Farního dne, který by se 

mohl stát milou tradicí. 

 

Setkání s Pannou Marií Fatimskou,     

13. 7., kaple na faře, Manětín 

 Tento rok slavíme 100. výročí zjevení 

Panny Marie v portugalské Fatimě. 
V roce 1917, od května do října, vždy 13. 

dne v měsíci, se třem malým pasáčkům, 

Lucii, Jacintě a Francescovi, zjevovala 

Paní v polích nedaleko města Fatima. 

V Evropě tehdy zuřila 1. světová válka a 

mnoho příbuzných a známých fatimských 

dětí bojovalo na frontě. Panna Maria ve 

svých zjeveních opakovaně zdůrazňovala, 

že cestou k osobnímu pokoji a světovému 

míru je růženec. A právě při svém 

červencovém zjevení požádala, abychom 

při modlitbě růžence v závěru každého 

desátku přidávali slova Pane Ježíši, odpusť 

nám naše viny, uchraň nás pekelného ohně 

a přiveď do nebe všechny duše, zvláště ty, 

které Tvého milosrdenství nejvíce 

potřebují. 

 Dnes je z Fatimy slavné poutní místo a 

malý kousek z něj máme i v Manětíně. Je 

to soška Panny Marie, dovezená z Fatimy 

manžely Windischgrätzovými a darovaná 

farnímu kostelu v roce 1996. Až do října, 

vždy v den výročí zjevení, se můžete 

s jáhnem Ladislavem Legem před touto 

soškou setkat a pomodlit k Panně Marii 

Fatimské.  

 

Malá pouť ke svaté Marii Magdaléně, 

21. 7., Plasy 

 Stalo se již tradicí, že v předvečer svátku 

svaté Marie Magdalény, je slavena 

poutní mše v gotické kapli v sýpce 

plaského kláštera. Letos byla Malá pouť 

součástí Letního barokního festivalu a 

krajské dotace umožnily, že se do kaple 

mohl vrátit nádherný obraz svaté Máří a 

vzkříšeného Krista, byť jen ve formě 

fotoplátna. Poutní mši opět sloužil otec 

Günther Ecklbauer, OMI a nádherným 

Aleluja zahájila i zakončila skupina 

Sagitta. 

 Po mši si hosté prohlédli výstavu 

Fotoplátno a celý večer byl zakončen 

koncertem kapely III.míza a spol. 

 Otec Martin Sedloň vždy zdůrazňuje 

důležitost vitamínu V – vděčnosti, a jak 

jednou řekl, nejvíce vděčná byla právě 

Marie Magdaléna. Byla první, komu se 

Kristus po svém vzkříšení ukázal. 

 Máří dožila jako poustevnice v jeskyni 

v Provence, po ničem už netoužila a jen 

děkovala.  

 Poděkujme také za příjemný červencový 

podvečer v krásných prostorách plaské 

sýpky, provoněný levandulí, kdy jsme se 

mohli na chvíli v každodenním shonu 

zastavit, setkat s přáteli a poslechnout si 

prima muziku. A pokud jste to nestihli, 

zkuste to příští rok. Stojí to za to- 

(LuBa) 



ZPRÁVY Z OMI světa 

 

Seznamte se… 

 

s  Bl. Josefem Gérardem, 

misionářem, apoštolem Basutů 

(památka 29. května) 

 

 
 

Josef Gérard se narodil roku 1831 

v Bouxières-aux-Chênes v Lotrinsku. V r. 

1849 vstupuje do diecézního kněžského 

semináře v Nancy, kde se setkává s jedním 

misionářem oblátem z Kanady. To v něm 

utvrzuje rozhodnutí stát se oblátem. Po 

dvou letech tedy ukončuje studium 

v semináři a vstupuje do noviciátu 

Misionářů oblátů P. Marie Neposkvrněné. 

Již jako jáhen je poslán na misie do Jižní 

Afriky a tam také roku 1854 přijímá 

z rukou apoštolského vikáře Mons. 

Allarda, OMI kněžské svěcení. 

Po deseti letech obětavé, ale zcela 

neplodné práce u kmene Zulu odešel do 

„Země Basutů“, dnešního Lesotha. Tam si 

získal nejen důvěru místního krále, ale i 

srdce všech Basutů. Prodchnut duchem 

modlitby („Otec se živí modlitbami,“ 

říkávali jemu svěření lidé.) a 

zapálen láskou („Svět náleží tomu, kdo 

nejvíce miluje a svou lásku prokazuje 

skutky,“ napsal o. Gérard.) jim horlivě 

sloužil po dobu 60 let. Zvláštním rysem 

jeho apoštolátu byl zejména osobní přístup 

ke každému člověku zvlášť. 

Po jeho smrti, 29. května 1914, se misie 

v této zemi dočkaly nebývalého rozkvětu 

a hrob tohoto misionáře se dosud těší 

všeobecné úctě nově obrácených Afričanů, 

kteří sem nepřetržitě přicházejí, aby si 

z něj odnesli hrst země. Dnes žije 

v Lesothu převážně křesťanské obyvatel-

stvo a oblátská tradice zde nachází své 

pokračovatele v podobě mnoha domoro-

dých povolání. 

15. září roku 1988 byl v Lesothu otec 

Gérard prohlášen papežem Janem Pavlem 

II. za blahoslaveného. 

 

Abychom byli milováni – musíme milovat! 

To je to tajemství!  A to se týká i Basutů, i 

členů kmene Metebele a dokonce i 

nevěřících. Při pohledu na ně si musíme 

položit otázku: co je třeba udělat, aby se 

obrátili? Odpověď najdeme na každé 

stránce evangelia: je nutné je milovat. Je 

nutné je milovat navzdory všemu, je nutné 

je milovat neustále. 

 

Zápisky z duchovních cvičení 
                                                              (www.oblati.cz) 

BLÍŽÍ SE PLASKÁ POUŤ, 

JEŘABINY ZAČÍNAJÍ ČERVENAT 

A ŽÁČKOVÉ A STUDENTÍCI 

BLEDNOUT…. ALE NETRUCHLETE 

A NEBLEDNĚTE! JEŠTĚ MÁME 

PŘED SEBOU CELÝ KRÁSNÝ A 

PROSLUNĚNÝ SRPEN, POUŤ, 

WORKSHIP A SPOUSTU DALŠÍCH 

PRÁZDNINOVÝCH RADOSTÍ… 

POŽEHNANÝ LETNÍ ČAS! 

 
Příspěvky sestavila a na další od Vás  

se těší Lucka Bartůšková: bartuskova@gsplasy.cz,  

ŘKF Plasy a Manětín ve správě misionářů OMI  

Dobrovolný příspěvek na tisk: 5 Kč   

http://www.oblati.cz/
mailto:bartuskova@gsplasy.cz,%20775026863

